
Pro Váš klidný spánek.
Malá pojišťovna. Silný partner.

rating nejlepších zajistitelů
(= špičkové zajištění) 
Pillow je zajištěna u dvanácti celosvětově velmi 
významných zajistitelů. Nejvýznamnějšími jsou 
Hannover Re a Swiss Re (rating AA-), využíváme ale 
i služeb R+V Re, VIG Re, Deutsche Rück, Everest Re, 
Mapfre Re, Tokio Marine HCC (všichni A+), Korean Re, 
Liberty (oba A), Polish Re a Ocean Re (A-).

požadovaného kapitálu 
(takzvané solvency ratio)
Potřebný kapitál počítá každá pojišťovna, označuje se 
SCR (Solvency Capital Requirement). Čím je poměr 
kapitálu „mám/potřebuji mít“ u pojišťovny větší, tím 
lépe. Hodnota Pillow je 127 %. Přeloženo do lidštiny: 
peněz na výplatu škod má Pillow na rozdávání.

minimálního kapitálu  
(= téměř 3krát více než je třeba)
Česká národní banka sleduje také ukazatel „Minimální 
kapitálový požadavek“ 
(MCR, Minimal Capital Requirement). Jedná se 
o hodnotu prostředků, které musí mít každá pojišťovna 
k dispozici, aby krátkodobě pokryla všechny náklady.

majoritní a nezávislý akcionář  
(seznamte se na www.rsj.com)
Většinovým akcionářem je česká společnost RSJ. 
Finanční skupina RSJ obchoduje na světových burzách 
a investuje do odvětví klíčových pro 21. století. 
Investiční společnost RSJ Investments spravuje 
široké portfolio investic do nemovitostí, zemědělství, 
strojírenství i služeb.

zkušení zakladatelé 
(všichni absolventi MFF UK)
Zakladatelem Pillow pojišťovny je Jakub Strnad, 
oceňovaný odborník, leader a vizionář českého 
pojišťovnictví. Před založením Pillow úspěšně vedl 
Českou podnikatelskou pojišťovnu a Allianz pojišťovnu. 
V představenstvu Jakuba Strnada doplňují další dva 
experti a spoluzakladatelé – Marcel Beno a Martin 
Podávka.

Pillow pojišťovna, a. s., Líbalova 2348/1, 149 00 Praha 4 - Chodov, www.pillow.cz, info@pillow.cz

Aktualizováno 25.2.2025


